
  
Република  Северна Македонија 

Академија за судии и јавниобвинители 
 Павел Шатев  

   

 
 

 
 
 
 

СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА 

 
„Посебни истражни мерки од аспект на ЗКП  
и Законот за класифицирани информации, 

начин  на изведување на докази обезбедени 

со ПИМ“ 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 февруари 2022 година 
ZOOM  Платформа 

 
 
 



 
ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 
 

Советувањето е наменето за судии од кривичните оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја 
 

ЛОКАЦИЈА НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
ZOOM  Платформа 
 

ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNk

d1VVQT09  

Meeting ID: 641 082 5426 

Passcode: 18CvJM77 

МАТЕРИЈАЛИ 
Презентации на излагачите поврзани со темата на советувањето. 
Материјалите кои се дел од советувањето може да ги најдете на следниот линк 
www.jpacademy.gov.mk 
 

ИЗЛАГАЧИ 
Г-а Ленче Ристоска, јавен обвинител во ОЈО Скопје 
м-р Ненад Савески, судија на Основен кривичен суд Скопје 
 

ОРГАНИЗАТОР ОД АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  
Гордана Лазаревска, e-mail: Gordana. Lazarevska@jpacademy.gov.mk 

https://mail.jpacademy.gov.mk/owa/redir.aspx?C=0d4350f49e7a40f489846ba869943fb3&URL=https%3a%2f%2fus02web.zoom.us%2fj%2f6410825426%3fpwd%3dSXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
https://mail.jpacademy.gov.mk/owa/redir.aspx?C=0d4350f49e7a40f489846ba869943fb3&URL=https%3a%2f%2fus02web.zoom.us%2fj%2f6410825426%3fpwd%3dSXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
http://www.jpacademy.gov.mk/
mailto:Gordana.%20Lazarevska@jpacademy.gov.mk
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ПРОГРАМА 

 
17 февруари 2022 (четврток) 

 

11:00-12:30  Посебни истражни мерки – надлежности на обвинителот 
- Право на приватност и принципи и стандарди како предуслов за 

определување на ПИМ 
- Надлежност на ЈОсо посебен осврт на Законот за класифицирани 

информации 
- Спроведување на ПИМ 
- Отворени прашања поврзани со посебните истражни мерки во 

случаите на транснационален криминал 
 

 Прашања и дискусија 
 

г-а Ленче Ристоска, јавен обвинител во  
Основно јавно обвинителство Скопје 

12:30-12:45 Пауза 
 
12:45-14:15 Посебни истражни мерки – надлежности на Судија на претходна 

постапка 
- Принципи и стандарди за определување на ПИМ 
- Постапување на судот при определување на ПИМ 
- Изведување  на докази обезбедени со ПИМ во судските постапки 

  -       Студија случај 
 

 Прашања и дискусија 
М-р Ненад Савески, судија на 
Основен кривичен суд Скопје 

 
14:15-14:30 Пополнување прашалник 

 


